令和４年１２月５日

保護者 様

船橋市立宮本中学校

欠席連絡システムの導入について

向寒の候、日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

冬季を迎えて体調を崩す生徒が増えております。本校では、お子様の欠席等の学校への連絡方法として

電話を利用してきましたが、電話回線が混み合うことで、朝の時間帯に繋がりづらい状況になっており

ます。そこで、この度 Google Form を利用した欠席連絡のシステムを導入します。

つきましては、従来通り、電話等での欠席連絡も受け付けておりますが、下記の説明をご覧になり、積

極的な活用をお願いします。なお、システムの導入は 12 月 6 日(火)からとなります。

1 欠席連絡について

(1)欠席連絡は、当日の欠席、遅刻、事前にわかっている早退を中学校に報告するためのものです。

※コロナウイルスの陽性の判明や濃厚接触者になった場合は、この方法だけではなく、今まで通り

電話にてご連絡ください

(2)1 人の生徒につき 1 回の報告でお願いします。兄弟姉妹は１人ずつ送信してください。

(3)共通認証パスワードは、事前にメールで配信したパスワードをご利用ください。

(4)URL もしくは QR コードは、宮本中学校 HP の「欠席連絡」または下記の QR コードをご利用く

ださい。

2 利用方法について

(1)宮本中学校 HP より欠席連絡にアクセスします。

※パソコンならお気に入りに登録、スマートフォンならホーム画面に追加すると便利です。

(2)共通認証パスワードを入力します。

※共通認証パスワードは、学校メールで配信します。

(3)学年、クラス、出席番号(男子は 01~21，女子は 31~51)、名前(フルネーム)、体温、出欠席、学

校からの連絡の希望の有無、欠席理由、部活動を入力して、「送信」を選択します。

※兄弟が同時に欠席する場合は、1 から再度入力をお願いします。

※場合によっては、学校から連絡がありますので、予めご了承ください。

3 留意事項並びにお願い

〇本システムの使用は無料ですが、通信費は使用者の負担となります。

〇申請当日の朝 7 時 45 分までに必要事項を入力の上、送信してください。

内容によってはこちらから電話連絡し、確認させていただく場合があります。

〇従来通り、電話等での欠席連絡も受け付けております。

〇誤った内容を送ってしまった場合は、再度内容を訂正して送信してください。